
  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  aa/DG/rm 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. gruodžio 17 d. 
(OR. en) 
 
 
15479/18 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 2313 
SOC 782 
EMPL 587 
EDUC 472 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2016/0254(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
įsteigiama Europos darbuotojų saugos ir sveikatos agentūra (EU-OSHA) ir 
panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2062/94, projektas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimai 
  

Komisijos pareiškimas 

„Komisija apgailestauja, kad keletu atvejų teisėkūros institucijos nusprendė nukrypti nuo 2012 m. 

liepos 19 d. bendro Parlamento, Tarybos ir Komisijos požiūrio į ES decentralizuotas agentūras, 

nepateikdamos reikiamo pagrindimo.  

Laikino galiojimo / peržiūros sąlygos išbraukimas neatitinka bendro požiūrio. Vis dėlto laikino 

galiojimo sąlygos nebuvimas steigimo reglamentuose niekaip nepaveiks Komisijos iniciatyvos 

teisės.  



  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  aa/DG/rm 2 

 GIP.2  LT 
 

Komisija taip pat apgailestauja, kad nukrypstama nuo bendro požiūrio, kiek tai susiję su Agentūros 

bendro vertinimo procesu, nurodydama poreikį konsultuotis su suinteresuotaisiais subjektais, 

įskaitant Parlamento ir Valdybos narius, vertinant agentūrų darbą. Komisija primena, kad tokie 

vertinimai turi būti atliekami visiškai nepriklausomai. Atlikdama vertinimus Komisija taikys savo 

įprastą konsultavimosi su suinteresuotaisiais subjektais praktiką. 

Pasitaikius tinkamai progai Komisija įvertins nukrypimų nuo bendro požiūrio poveikį trišalių 

agentūrų veiklai. Šie nukrypimai neturėtų būti laikomi precedentu kitoms agentūroms. 

Galiausiai Komisija apgailestauja, kad vėl įtraukta EUROFOUND steigimo reglamento direktoriaus 

pavaduotojo funkcija. Komisija norėtų priminti, kad, atsižvelgiant į šios agentūros dydį, tokia 

nuostata yra neproporcinga.  

Komisija taip pat norėtų pabrėžti, kad dabar vykdomasis direktorius turi nuspręsti dėl kiekvienos 

agentūros vidaus struktūros, o CEDEFOP – apibrėžti būtinus pavadavimo susitarimus, kad būtų 

užtikrintas paslaugų teikimo tęstinumas.“ 

Italijos pareiškimas 

dėl pasiūlymų peržiūrėti tris decentralizuotų agentūrų – EUROFOUND, CEDEFOP ir EU-

OSHA – steigimo reglamentus 

Italija buvo viena iš aktyviausiai Taryboje vykusiose derybose dėl šių trijų dokumentų dalyvavusių 

delegacijų ir prisidėjo prie bendro požiūrio nustatymo 2016 m. gruodžio mėn. 

Be to, ji, teigiamai prisidėjo prie trišalių dialogų lanksčiai reaguodama į Europos Parlamento 

prašymus, kartu laikydamasi Taryboje sutarto bendro požiūrio. 

Atsižvelgdami į 2012 m. bendrą požiūrį ir tų trijų agentūrų trišalį pobūdį, stengėmės išlaikyti kuo 

didesnį vienodumą jų valdymo ir taisyklių atžvilgiu. 



  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  aa/DG/rm 3 

 GIP.2  LT 
 

Tai, kad EUROFOUND ir CEDEFOP direktoriaus pavaduotoją skiria vykdomasis direktorius, tik 

pirmosios agentūros atveju privaloma tvarka, o antrosios – savanorišku pagrindu, neatitinka 

Valdančiosios tarybos, kuri yra paskyrimų tarnyba visose trijose agentūrose, strateginio vaidmens. 

Dėl to mes labai apgailestaujame, tačiau susitarimui neprieštaraujame. 

 


		2018-12-19T13:49:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



